Domini mei . . decane et . . canonici Huxarienses. Salvo consilio meliori, nisi viderem alia, quam ea, que Henricus Bomgarde michi exhibuit, videlicet copiam littere requisitionis domini abbatis Corbeyensis et duas copias literarum quondam bone memorie domini Ottonis episcopi Paderbornensis, videretur michi respondendum requisitioni et litteris dicti domini abbatis in hec verba per vos dominum meum decanum<sup>1)</sup> vulgariter: „Here van Corveye, wi hopt, dat wi canonike van Huxere van rechte nicht dûrven to Nygenkerken wonen unde wörde<sup>2)</sup> uns bewist unde mit rechte delet, dat wi to rechte solden wonen to Nygenkerken, des wi nicht enhopen, so endrôchte wi doch dar nicht wonen, winthte wi dor schuldien angst hebben lyves unde godes, als gi und alle de lude van dûsme lande wol weten. Unde hir umme, efti wi wol solden to rechte dar wonen, so en mach men uns doch mit rechte dar to nicht driven und wi och nicht dare mide verlesen eine mogen dûr des angestes willen efti wi dar nicht enewoneth. Unde hir umme here von Corveye, so bidde wi jue, dat gi uns laten in genaden, dar gi uns ane vindet, und en keren an uns nine wolt.“ Et hiis verbis premissis, si dominus abbas pro-

<sup>1)</sup> Dahinter domine abbas Corbeyensis durchstrichen.

<sup>2)</sup> dar bevunden durchstrichen.

ferret minas, respondeatis, si placeat: „Here, wi willet gerne to rechte antwerden vor unseme heren van Pad(erborne).“ Istum effectum scripsi tōtonice, sed capud meum, quem vestre correctioni transmitto, quia verba latina eque bene in tōtonicum non mutantur: valeatis. Et forte expediret, quod ego viderem copias litterarum, si haberetis, per quas fundare nūtitur intentionem dominus abbas, quia credo, salva correctione mea et aliorum, nos prescripsisse litteris domini episcopi Ottonis et aliis amminiculis suffragantibus et posito, quod non prescripsissemus adhuc, sicut tōtonice prescribitur: non erimus compellendi ad habitandum in Nygenkerken propter metum legitimū rerum et corporum, tamen precavendum erit nobis, cum divinare non possimus, ut sciamus tenorem literarum abbatis, quia talis possit esse tenor, quod nos oportet deliberare super ipsis aliter cum amicis nostris.

Orig. Da Bischof Otto von Paderborn 1307 starb, ist die Urk. danach anzusehen. — Das Pergament zeigt eine Reihe Einschnitte, aus denen hervorgeht, daß es in einen Brief eingelegt war, der mit breiten durchgezogenen Pergamentstreifen verschlossen und besiegelt war (Philippi).

1310 August 6 [in die beati Syxi martiris]. Geismar. [82]